[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЮКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2015                                                                                                            № 88
О введении особого

противопожарного режима

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Закона Пермского края от 24.11.2006 № 31 – КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», на основании Решения Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Верещагинского муниципального района от 28 апреля 2015 года № 3, в целях усиления противопожарной защиты населённых пунктов, предотвращения гибели людей, снижения материального ущерба от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории МО «Зюкайское сельское поселение» с 30.04.2015 г. по 17.05.2015 г.

2. Руководителям организаций  всех форм собственности:

2.1. организовать обучение рабочих и служащих по соблюдению правил противопожарного режима, установленных запретов и доведению порядка действий в случае возникновения пожара;
2.2. назначить ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности;

2.3. произвести ремонт и техническое обслуживание имеющихся установок обнаружения и тушения пожаров, средств связи, противопожарного водоснабжения, электрохозяйства;
2.4. обеспечить возможность беспрепятственного проезда пожарной техники на подведомственной территории к жилым и  иным зданиям;

2.5. Усилить охрану подведомственных территорий с целью исключения доступа посторонних лиц, проводить обязательный осмотр помещений по окончании рабочего дня.

3. Директору МУП «Зюкайские теплосети»:

3.1. Провести проверку всех подведомственных водопроводов, скважин и гидрантов.
4. Руководителям управляющих компаний  в срок до 5 мая 2015 года разработать планы мероприятий   по  предупреждению пожаров, гибели людей и приведению жилого фонда  в пожаробезопасное состояние, в которых предусмотреть:
4.1. организацию работы по уборке и вывозу мусора с территорий жилого фонда;

4.2. очистку подвалов, технических подполий и чердаков от горючих материалов, входные двери и люки закрыть на замки;
4.3. проведение ревизии и ремонта электросетей и электрооборудования, отопительных печей и очистку дымоходов от отложений сажи, в жилых домах, находящихся в оперативном управлении.
5. Директору МКУ «Эверест»:
5.1. Провести сходы и собрания граждан для обучения мерам пожарной безопасности и порядку применения первичных средств пожаротушения.
5.2. Определить порядок сбора жителей населённых пунктов на случай возникновения пожара и перечень пожарного инвентаря, с которым они обязаны прибыть на его тушение.

6. Населению МО «Зюкайское сельское поселение» в период особого противопожарного режима:
6.1. Запрещено разведение костров, сжигание горючих материалов и мусора, проведение сельскохозяйственных палов, пожароопасных работ;
6.2. Очистить от мусора, сухой травы придомовые территории.

7. Руководителям учебных заведений:

7.1. Соблюдать на подведомственной территории особый противопожарный режим.
7.2. Провести обучение учащихся правилам пожарной безопасности.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Настоящее Постановление  разместить  на официальном сайте Зюкайского сельского поселения в сети Интернет www.veradm.ru.

10. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения-

глава администрации

МО «Зюкайское сельское поселение»                                             В.В. Селиванов